
第２回 職場訪問会
in 株式会社イトーキ様

健康いきいき職場づくりフォーラム

開催のご案内

２０１７年より、健康いきいき職場づくりフォーラム新企画として、「職場訪問会」を開催しております。「職場
訪問会」では、普段立ち入ることの難しい、他社の「職場（オフィスや工場など）」にお伺いし、その組織なら
ではの職場づくりについて、現地訪問のリアリティを以って学ぶ会です。

「職場訪問会」は、健康いきいき職場づくりフォーラムの協賛・組織会員限定で実施します。クローズドな
場を作ることにより、「ここだけの話」が言える、聴けるため、より深い気づき、学びがあります。

第2回としてお伺いさせていただく企業様は、フォーラム会員である株式会社イトーキ様です。同社では、
働く（Ｗｏｒｋ）と運動する（Ｅｘｅｒｃｉｓｅ） を組み合わせた、ワークサイズ（Workcise）という概念を創り出し、仕
事にも健康にも良い行動を通じた、働く場での健康づくり提案しています。

これは、健康いきいき職場づくりにも、健康経営にも新しい施策のヒントを与えてくれます。

当日は、オープンイノベーション（協働）による新しい価値の創出を目指すコンセプト空間「ＳＹＮＱＡ」や、
同社のオフィスを見学し、ファシリティという視点から見たいきいき職場づくりを考えます。ぜひ、会員の皆様
より多数ご参加いただき、メンバーシップの向上にもご活用いただければ幸いです。

概要・プログラム

株式会社イトーキ様

会場：イトーキ東京イノベーションセンターＳＹＮＱＡ ※裏面の地図をご参照ください

募集定員：40名 参加費：無料

13:50 集合
14:00 イトーキ様訪問

・取り組み内容のご紹介
・職場訪問（オフィス内を見学）

15:00 参加者同士の情報交換会（ワールドカフェ）

16:30 全体共有

17:00 終了

日時：2017年5月22日（月）14:00-17:00 （終了後、任意参加の懇親会を開催します）

当日話を聴きたい、また話したい
「テーマ」を、裏面のお申込欄より

お聞かせください。

協賛・組織会員限定

プログラム進行：

ワーク（働く）とエクササイズ（運動する）を組み合
わせた造語「ワークサイズ」。働く動作の中に健康

活動を取り入れようという考え方です。

従業員がイキイキと働けるオフィス環境の普及に
向けたレポート（経済産業省で作成）。

ビジネスにおける新しい発想を誘発・実践する場と
して作りだされたコンセプト空間です。



5月22日 職場訪問会 申込書 FAX 03-5485-7750

お申込欄

会場案内図

【お願い】
・「職場訪問会」のお申込みは本用紙にて、FAXのみとなっております。
WEBからはお申込みになれません。予めご了承ください。
・今回の「職場訪問会」は、申し訳ございませんがイトーキ様と同業の他社
様からはご参加いただけません。予めご了承ください。
・お申込後、キャンセルをされる場合は、お手数ですが開催3日前までに
ご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。

イトーキ東京イノベーションセンターＳＹＮＱＡ

東京都中央区京橋3-7-1 相互館110タワー 1-3F
京橋駅/ 東京メトロ銀座線 2番出口直通
宝町駅/ 都営浅草線 A4出口より徒歩3 分
銀座１丁目駅/東京メトロ有楽町線 A7出口より徒歩7分
東京駅/JR、東京メトロ丸の内線 八重洲南口より徒歩10 分

※当日の集合場所はご参加の方に別途メールにてご案内致します。

□ 職場訪問会に申し込みます

□ 職場訪問会申し込みと同時に、健康いきいき
職場づくりフォーラム会員に申し込みます （会員種別：□協賛会員 □組織会員 ）

※必要な個所にチェックしてください。
追って事務局よりご参加のご案内をメールにてお送り
申し上げます。

組織名

ご住所 〒 -

お電話番号 - - FAX番号 - -

当日話を聴きたい、話したいテーマについて、ご自由にご記入ください。

ご参加者様情報 （1社様より複数お申込みの場合は、お手数ですが1枚ずつご記入ください）

ご担当者様お名前 ご所属 お役職

E-mail @

経営開発部内

ＴＥＬ 03-3409-1118 ＦＡＸ 03-5485-7750

申込締切

５/８


